令和６年２月２日

横 浜 市 立 中 学 校 長  様

横浜市立義務教育学校長 様

横浜市立特別支援学校長 様

横浜市立日野中央高等特別支援学校

校 長  菊本 純

令 和 ５ 年 度  横 浜 市 立 日 野 中 央 高 等 特 別 支 援 学 校

中学１年・２年 生徒・保護者対象オープンキャンパスのお知らせ

晩冬の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろより本校の教育活動につきまして、ご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

さて、本校では、中学１年・2年の生徒・保護者対象のオープンキャンパスを計画いたし

ました。学校見学会とは異なり、本校の教育活動を自由に参観できる機会となっております。

気になっていることや説明を聞きたいことなどにお答えするために、教員が質問ブースでお

待ちしております。本校を将来の進路選択の一つとしてお考えの生徒・保護者と、関係の方々

への周知をお願い申し上げます。

なお、中学１年・2年生徒・保護者対象ではありますが、中学校の教職員の方々もご参加

いただけますので、関係の方々への周知をあわせてお願い申し上げます。

記

１ 実施日時

中学１年

① ３月 ５日（火） 9：00～１１：５０（受付時間８：５０～１１：３０）

② ３月１３日（水） 9：00～１１：５０（受付時間８：５０～１１：３０）

③ ３月１４日（木） 9：00～１１：５０（受付時間８：５０～１１：３０）

  中学２年

① ３月１３日（水） １２：３０～１５：３０（受付時間１２：２０～１５：１０）

② ３月１４日（木） １２：３０～１５：３０（受付時間１２：２０～１５：１０）

 ２ 内容

   各学年の授業参観、自由見学 （学校説明会はありません）

３ 会場

   本校校舎内、およびグラウンド

４ 申込方法

（１）保護者様が直接 Google フォームで参加のお申し込みをいただく形となっており

ます。

（２）保護者の方の参加が複数名の場合は、代表者の方１名のお名前をご入力ください。

（３）申込期間 ２月２日（金）～２月２３日（金）

５ 教職員申込フォーム（生徒・保護者対象の申込フォームとは異なります）

  ※教職員の先生方につきましては見学会が行われている日時のどちらでもご参加して

いただけます。

ご不明な点がございましたら、学校見学会担当までご連絡をお願いいたします。

★Googleフォーム URL                ★QRコード

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdDftXRj7w
LILFBwHTQa3xkfmJgC_tZ-uA8JjlxF0xzdnDoiA/viewform

＜問い合わせ先＞

横浜市立日野中央高等特別支援学校

学校見学会担当

鈴木・長井

〒234-0053

横浜市港南区日野中央 2-25-3

TEL：045-844-3015

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdDftXRj7w